C. ὅτι μέντοι βούλει διορίζειν] h. e. τοῦτο μέντοι δοκῶ μανθάνειν, ὅτι βούλει διορίζειν κτλ., hoc tamen intelligere videor, velle tedocere evidentiorē esse eius quod est atque solamēte percipitur contemplationem, quae disserendi arte utatur, quam quae artibus quae vocantur, in quibus sumptiones sint principia etc. Verba sic connectenda: τὸ τοῦ ὄντος τε καὶ νοητοῦ, θεωρούμενον ὑπὸ τῆς τοῦ διαλέγεσθαι ἐπιστήμης.

καὶ διανοίᾳ μὲν ἀναγκάζονται —] Anacoluthon paullo audacius, quandoquidem dehinc

repente infertur oratio recta, quum verbis ex βούλει διορίζειν suspensis pergi debuerit: καὶ ἀναγκάζεσθαι τοὺς θεωρούμενους αὐτὰ διανοίᾳ μὲν ἀλλὰ μὴ αἰσθησέσθαι (αὐτὰ) θεᾶσθαι, διὰ δὲ τὸ μὴ ἐπ' ἀρχὴν ἀνεληθόντας σκοπεῖν — δοκεῖν οὐκ ἴσχειν νοῦν περὶ αὐτὰ κτλ. At usus est scriptor recta oratione, ne propter complurium infinitivorum concursum oriretur obscuritas, potuitque hac dicendi forma ideo uti, quia haec ex mente Glauconis referuntur. Praeterea αὐτὰ per synesin positum refertur ad antegressum τὸ ὑπὸ τῶν τεχνῶν θεωρούμενον, ut res mathematicorum disciplinis subiectae intelligantur. Itaque hoc dicit: et coguntur qui ista contemplantur secundum tuam sententiam non quidem sensibus sed διανοίᾳ uti (id quod Socrates p. 510. E. significavit); veruntamen videntur tibi, quoniam non ad principium escendentes sed ex suppositionibus ea considerant, intellectum (νοῦν) circa haec minime habere, licet cum principio sint

νοίαν δὲ καλεῖν μοι δοκεῖς τὴν τῶν γεωμετρικῶν τε καὶ τὴν τῶν τοιούτων ἔξιν, ἀλλ' οὐ νοῦν, ὡς μεταξὺ τι δόξης τε καὶ νοῦ τὴν διάνοιαν οὔσαν. Ἰκανώτατα, ἦν δ' ἐγώ, ἀπεδέξω. καὶ μοι ἐπὶ τοῖς τέτταρσι τμήμασι τέτταρα ταῦτα παθήματα ἐν τῇ ψυχῇ γιγνόμενα λαβέ, νόησιν μὲν ἐπὶ τῷ ἀνωτάτῳ, διάνοιαν δὲ ἐπὶ τῷ δευτέρῳ, τῷ τρίτῳ δὲ πίστιν ἀπόδος καὶ τῷ τελευταίῳ εἰκασίαν, καὶ τάξον αὐτὰ ἀνὰ λόγον, ὡς περ ἐφ' οἷς ἔστιν ἀληθείας μετέχειν, οὕτω ταῦτα σαφηνείας ἡγησάμενος μετέχειν. Μανθάνω, ἔφη, καὶ ξυχωρῶ καὶ τάττω ὡς λέγεις.

ἔξιν, ἀλλ' οὐ νοῦν] Sic Par. AD. Ang. Flor. a. c. x. a. γ. Inepte olim legebatur Ἄλλ' οὐν. Ficinus: videris cogitationem potius appellare quam intellectum.

intelligibilia, (h. e. licet formae rerum sint intellectuales, quas item ad purarum idearum principium evelere liceat); significari enim verbis postremis videtur, etiam mathematica posse ad philosophiae rationem tractari subtilius.

D. καὶ τὴν τῶν τοιούτων ἔξιν] et habitum eorum, qui geometriae peritis similes sunt, de quibus v. L. VII. inde ap 521. C. — ἐπὶ τοῖς τέτταρσι τμήμασι —] Etenim natura rerum ad spectabilis duas habet partes, alteram res ipsas, alteram rerum imagines. Pariter etiam natura rerum intelligibilis duplex est, quippe complectens vel puras ideas vel mentis species a rerum ad spectabilium corporibus repetitas et abductas. Igitur rerum sensibus subiectarum propria est πίστις, fides; earum imaginibus convenit εἰκασία s. imaginatio; ideis puris νοῦς vel νόησις, qualem sibi vindicat philosophia eique tribui debet; denique formis rerum externarum abstractis vel intellectualibus, quae